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DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

PASQYRAT E BILANCIT 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

Nr. ~itiu.htrimor
Ref. A KTlII ET She 

ttL~1~1~M~~t~et~~M~?o~nf~e~t~a~~r~ie~:~=,~~===""""~;;"~""~;""«~"""~."~:"~'"'.~.~.:"..".""~;'"'..:""=.. =.."=.=:.:.:.=.:::.. :.:.:.tl:~...:.::.4="=:'_~"I"""''''''"'''"'''':L.§.". 208..05.8.8::;1 
.~5:Ì~[.~.!"'.."~.l>.<'.l~~r..p.",r..!.~.":~"T. 

atet 
•••• ,.... ",.,,,.... , ...... ,,,,, .. ,,,,, .. ,,,,,_.,,... ,,,,,,.."' • ..,.,,...."', .....,,"........ ""... ".,,, •••••• ,.,....... ,, .."',,...,,,,, ......... ',.... ,,, ...,,..... o .................... " ... ", 

b) Aktivet e mbaJtur- per tregtim 

cl lnstrumente te tjera borxhì 
d) lnvt':stime tetjeHl rlnanciar1'> 

4 Inventari 

...... :.~i. Lendet e para 

Totali 

Totafi 

185,599,633 

5 ......~.f>,!:~.2.}.,2.S.~ 
....... ......".........".... "~.~.~.,.?~?P!.:+... 

40.0,250,62.5 

.................. " 

.."..... ?::l:.,:"s.~!.?:s.E! 
lSQ,061,843 

I .... ".",d":.II.j.:M",.,"a:c. !i,••• r,..ll~....'p,.ec.r:"""r,..':.s~:h.:,.•:i:t.,j,j"~:e," .....""........"..."""."" ""..."...".......... ""."."....".. "."."""...."" .."".".""..."......".. "" .."..." .j"............".."7,.. «......«".. + "«..«" ...............".....".........««.« «I" .".. "....~{)7L4~~:~?!5 
e) P~r"n~a~<~+ per rurnìzirne 8 45,345.002 39c,433,745 

Totali 

............ 6. Jl,f<t~~.Jl,fat"~!:'.~r,:a.1,,.T.I>,aj1:IJ.~.P"'.~ ..s.h..iti'" 
7 P,.,._ìme dhe snpe!1."lìme te "hty<a 

....".. "................·· ...... ···.. "· ....·.."" ...... "··1·"·" .. ·""""......·..""""""""...... "............".... ; 

Totali Aktiveve Af.rtshkurtra 

""" 

,,) ~l<.!i.ì.l:}n;:.cI.I}:"..f.lJ..~.~"lTfar.cj.~..~.~~j"r.a.I1.":.ni.~j.t.'O.~"'.r1.~r~{I"a.~."..... 

j.r:.~"".~I.'!l".~.~ ..~A~E.".D"..Ej.":"'!'.'!l.l>:!.rJ" 

..!."'.t:.r.;ol..~"..:tJ."!~.i:l..!:r'.~.y.".e~.~.....", ....,,.....,...,..., 
~arj kerkes.e te arketueshme 

Totati 

c) (;ner, dhe pajisje (l1eto) 
"'çj!Akitive te tjera aiatg;ata ~,,' (neta) 

Tot 

.....?~..<!.,?~.S..,.ì.1..8:.. 
................~.:+.~,~.2.?!.!:.1.~... 

11,742,856 

94S,So..3,752 

1 .. "."0.,)"11 "E;;:m,,,.r:••ì,.",i••"m."."",""r..."c.".."."."."."" ....".".".".. "" ........."..............""".....""" .."."" ....".......".".".".".."..""........"............... "."..."""""" ...".. 1...."...... "" ..........."....1".""...".....""""" .."."....."..."""""..""."""......."....".. 
."." ..."..'?)J Shpenzimet e zhvillimll: 

c) Aktjve te tìera afatgjata jomat.erie!e 32,277.940 

Totall 32,277,940 

.?I Kap,tali ak.k....ar i papagu..r 
6 Mlìve te tjera afatgJata [ne pr04::esl 

Totali l AIrl"veve Afatgjata 981,D81,692 

&00,721,542 

0.00 

14q::!8,D37 .. 

54122,..394 

34,1.22,394 

1,135·,321,736 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

PASQVRAT E BILANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 (vazhdon) 


INTER-GAZ SHA 

PASIVET DHI: KAl'fTALl 

.~).~~11i~Y!ljf',alìirne~."..~.l!!"y".!"f.!,\.~.~~.". 
c) Bono te konvertueshme 

3 Huate dhe p.ar.apa.glmet 

..Eì.E:le.~t..rjrn~t<l~jrn?~!!:..... ...•..,.....,.............. 
.........~! .~.\J."...t."'..ti".':,,,~q.'!ty':ì'.':''C,t,,.t,I''E,, ......... .. . 

cl) Parapagimet e arketueshme 

........•,,~ 'Grantet dhe te ardhura te shtyra 

.5 Provizionet afat&l!!mrtr<! 

Totali 

Totali 

I Pasiv.e Tota!e Afatshkurtra 

• 

.' I 

11 Huate afatIData 

~ 
u.htrimor 

Shenime 

c !.(." 

270,638,416 

............ 1.E,?~g ,." ...•.1.~,.!J.S.,Q,§?,~ .. 
-

56,752,741 54,548,335 

234,135,S61 

o 

........... " ....".+" .....c •••" •• " ••• " •••••••••••••••••••••••••••••••+"".................""........".......... [ 

54.3,392,563 504,774,2n . 

..i· 

a) .Hua., hono dhe detyrìme nga Qeraja finandare 

b:1 Sonot e konv<:rtU€5hm<:' 

"..".............."...........+........................[......................................·...."....·j·..··..·......,,· ....,..·,..,·........ · ..• ..• ........ ·l 

Totali 

.".. "....3. ,"" .~~,d" te tiera afatgjata (r .". ! te ti"r" + ortaket) 16 

3 afatgjata 

<1: Grandet dhe te ardhura te .ntyra 

PasNe Totale Afatgjata 1,091 • .261.630 

Totarfi p"siveve 1,634,654,193 ~749,442,589 

.... 

1 A kÌ<mcwt e Ila kkes 
:2 f(apftaU r "te ' meme 

..........·3 Kapltaij ,akskmar 

.:". Primi , ablonit 
....... 5. Njeshe ose akslonete thesarìt 

Totali ì Kapìtàlit :17 I -24,376,242 -13,399,311 

TOTALI I PASNEVE DHE KAPfTAllT 
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"INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

PASQYRA E TE AROHURAVE OHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

INTER-GAZ SHA 
PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr. VITI USHTRIMOR
Shenime Pershkriml 

Dhjet U&OlO Ohjef31,2009; 

1 

Ref. 
156,046,145 488,268,41818 Shitje neto 

............. .....
~ ........... _ o.. . ............
 ................................ ....................._................. .. 


55,113,4992 211,229,0291~ .._.... _!~_~E~.~.~E~ ..~.~_~J.~. r_~ ..~.~.~..Y..~PEl.I'1'I!~~.i~~ ...~._s.~.!!Y.~~.~.!.I'1'I!~_ ............... _............ 
 •••• H •• _ _ ••• •••••••••••• • ••••••••• " •••• • _ •• , •••• •••• " •••••_ .... 

3 .... _~.~!Y.~~~I'1'I~!..~~i.~y.~.~~~r.I~. e.. ~§~!~.~e.~ .~~_e.. ~p.~~:e..s. 

4 
 ..~.~.~.~ .. e..~!:Y~.~...~.~~.~j~s..i.~..~~P..e..r.. 51.~.I.~!I'1'I~ .. ~~.. ~.~!.~....... ........ _.. _......._............ 

5 
 -124,067,362 -409,383,38620.'. .. ..... ._..... ... ~~~.IE~'-I.e. .~~_e:~ .~. P'~r.~ .~~.~~~.e.!._~!I'1'I~.! .. ................................... __............_............... -_ ................._..............,... ... _..... _-­
6 -14,265,542 -15,303,360 ............... ........ _...... _...... 


7 -6,362,66722 ~~p..~_"-~i.I'1'I~~e.J~e.~s..~_"-.~I!.!.. .. . .. . .... .... ..._ ... .. 

al 
 Pagat

....._... _.. ....... _.....-.....- ............._.." ........._... ... 
 . :.~,?~~.!Q?~..=.~'.??Q).z?..s. 
.~L . _..........._.... 
.... ~~P~!!~'!!~.~~~jf!u!.!'!!_~X~. ~!19:.q~.'..9E~.. ...._.._ .... :?~.?!g~~ __.. ..~~.S. .~!9.9..~ 

.__ . ._ .?~P~~z.!~~tJ:J.~r..P~r.~?~~.~i0. .. _... . ...__ ........ .... 

23 Amortizimi dhe Zhvleresimet -71,377,742 

· 9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 49,268,879 40,954,761 

10 

11 .................... 
 _...•.... ­
12 24 Te ardhura dhe shpenzime financiare -60,047,869 -58,173,738 ..............._.......-... _. ......._....._...._... .._ .............._.. ..... _........__ ................................. _...... . .. .. ........._............. ............ _..... 
 ........... _............_.............. 


.. ~l.~... .__......... _.................!:~ .~r.~.~.~T.?I.~.~P.~.~.z.!~~_ !i~~.~.:.. '!.~~ .. iny~_s.t.i.r:t:J.~ . !~..~j~r.<l...f.~~.~~.~~~L~ 
....~!~..._.. T.~.~.~?~yr.~ ...~..~.~ ..s._~p~.~~.i~)~!!.~~.~~~~.~~_.~~~..i~~~r..~.s.! -3.1.~:9.9_~!??.1. ..... .. _..=~2'.g?~,.~?Q 
.. Y~_ . .. Fi~i'!.l!~~~. b_~.~~J..~0.~~. ~~.~s.ii~~!.~~.~i~~i!... _.. ....... .._.... ........... :~9.~741 t695 

yd.. .T.~~T~.b.~E~~..b.~~I.~p~!l.~i~~. ~~!.i.~r.~!i~~~~~i~E~._ ... _._..... . .... .... ~?'.~g~~~g3. 
 .. __.. :~~:706 
13 -58,173,738-60,047,869 

............ ............. ......... .............-..... 


.........................._...... r.-------t------i 

14 -17,218,977 

15 
.. .~itimi.(h~.~~J~)"-ara tatimlt -10/778,990 

247,896.25 s.~p~_~z.i~~~~.~ _!.~~i0.!i!._"-~~!!i~Lm in..._.___. .. .._. _ 197,941 

-17,466,873. ._~!!~I'1'IJhu mÉi.~l ne~~ _~ .y.i!i~ii"-.a.~~i.ar -10,976,931 
.............._....... ...............................-.-..-........I---"--~---t----'--'-----I 


Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices 
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SHA DURRES 


Shenime Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITAlEVE TE VETA 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


b ___________________________________________________________ JI 


Pozicionì me 31 Dh'etor2008 2,000,000 o 

Poricioni I rre ulluar o 
konlabel ·2,067,562 ·17,466,873 ..15,399,3111 

Dividentel e oa ·uar o 
Rrìfa e rezerves se ~a ìtalit o 
Emetimi I aksioneve 
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"INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

INTER-GAZ SHA 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Meto,da tNDlREKTE 

VIU USHTRJMOR 

[~]Ht1ksf monebr nga. vepdrntarite e shfryte,zimit 

1 Fitimi par.a tatimit -10,778,990 40,954,761 

Rregumm€ per: 

Amortizi m i n :7 i.1, '::'S L 233 

Humbje nga kembi metva i utor:e -2,0,741,695 -18,073,0 52 

le ardhura nga inve.stjmet -3,3D3,80 3 -46,706 

Sh p,enzi me per i nteres.a -31,002,371 -40,0 53,970 

B Rr!t j e(-)/renie(+) n~ tep,rken e kerke.save te arketueshrne nga 

aktivitett s i dhe kerkesave te a rketue.sh me te tjera -167,729.425-85,931 .402: 

C Rri t j ejren le ne tepricen i nventar it 114,795,509 -1:;5,429,011 

D Rr i t}e/ren ie ne teprl cen e det>,rrimeve, per t'u paguar nga aktiv l tetl 

E Pàn~t~ ~R~.rfi~l.,tara rtga .Cj'lctivJtetet 8:8,9.88,744 186,301,278 

F lnteresi i paguar 

G Tatim mbi fitimin i paguar -197,941 -247,896 

I...P_a_r...... ....d.;..a._kt_ ,- ,i.;..t________ 1 .,7;...9;;..0;.: ' ,;;;3....a)a · ' ..;.ez.;..ì.;.;m_ ---11 ....._..;8;.;8;.:. ' <,;;;W,;;; 1_.;;;1,;;;8,;;;6.:.;,0;.;53;';;':'/3;;..8;;.2;;.,11' _n_e_t_o_n-'g ..;.;fv_it_e..;t_e.;..t.;..e...;So.;..h_frvt.;.:· 

[~]Fluhl mon,etar nga Veprtmtarite i'nve5<tuese I 
B!erj a e' 5>h()q~rjs.e se kontro!!uar X rninus parate e arketuara o o 
B!erja e aktiveve afatgjata materiale -21,391,348 -4,862.,171 

Te ardhLlra nga .sh itja e pajisje'\fe 1,500,16.0 407,009 
l Intere5>i i arketuar 31,002,371 o 
J Dividendet e arketLlar G 

Paraja netQ e perdoHlr ne aildlvìtetet 'Inve,tue!)e 

10lFluksi, moneta,rnga veprimtarite finandare I 
d~ ardhura nga emetimi i kapitalitak5>ioner o 
Te ardhLlra nga huamarrje afat..gjata -1 53,4ù6,631 

Pagesat e detvrimeve tè qiras€ finandare o 
Divide-ndete paguar o 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetetfinandare -153.,406,682: I 

Diferem::akonvertilnt MMte mbajtura nemcmedhete hu<ij 29,045,498 I 
Rrit ja (+)/ren ia(-) neto e mjeteve monetare -24,459,19.8 18:1,598,22D 

Mjetet moneta re ne mli m te p,eriudhes kontabel 208,058,831 26,450,511 

M,\etet moneta re ne' fund te periudhes kontab.el 18~,599.633 208,O~8;831 

6 


01 



"INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

SHENIME MBI PASQYRAT FINAI\lCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria "INTER-GAZ" SHA eshte krijuar ne vitin 2002, me vendim gjykate Nr. 
27561 Date 11.04.2002. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj. 

Ortaket e kompanisejane z. PIRO BARE dhe ARTAN DULAKU te cilet zoterojne ne 
menyre te barabarte 50% te kuotave te kapitalit te shoqerise. 

Kapitali i shoqerise eshte 2,000,000 (dy milion) leke. 

Administrator i shoqerise eshte Frederik Bare. 

Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte 
regjistruar prane organeve tatimore te rrethit te Durres me license Nr. 33709524 dhe 
NIPT K21916802B. 

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte tregtimi i gazit te lengshem. 

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave financiare 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Ligjin Nr.9228 date 29/04/2004 mbi 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 
Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi 
(cmuarja) eshte kryer. 

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha 
funksionale dhe raportuese e Shoqeria. Informacioni ne pasqyrat financiare eshte 
paraqitur ne Leke, ndersa ne shenimet e pasqyrave financiare eshte ne mije leke. 

d. Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne 
proçesin e zbatimit te politikave kontabel te Shoqerise dhe shumave te raportuara te 
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te 
ndryshoje ne varesi te ketyre v1eresimeve. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e 
vleresimeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar 
si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 

Ne vecanti, informacion mbi fushtat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve 
ne aplikimin e politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e 
njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave 
financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare 
duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shoqeria. 
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"INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeriajane te pershkruara ne vijim: 

a. Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese 
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja sipas ekstrakteve bankare. 

b. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte 
materiale) minus humbjen nga zhvleresimi. 

c. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj fumitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 

d. Huate 

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes 
fillestare jane te vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur 
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te 
perllogaritura. 

e. Veprimet ne monedha te huaja 

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se 
kryerjes se transaksionit. 
Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e 
bilancit me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga 
kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 
Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj 
perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 
Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte 
perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 
Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te 
Bankes se Shqiperise me 31.12.2010, ka qene respektivisht si me poshte: 

2010 2009 

I 1 Euro I 138.77 137.96 

I 1 USD I 104.00 95.81 

f. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit 

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha 
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin 
e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te 
pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit 
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e 
konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 
realizueshme. 

8 




"INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

g. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto (kosto 

historike minus amortizimin e akumuluar). Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne 

kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre. 

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin 

dhe kushtet ekzistuese. 

Kosto e prodhimit te tyre perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate 

aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese ku permendim shpenzimet e materialeve te para, 

shpenzime paga dhe sigurime shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa kredie, 

shpenzìme mirmbajtje zyre dhe makina, amortizimi i Aqt-ve qe jane perdorur dhe 

shpenzime te ~era te njohura administrative. 

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne 

konsiderate vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 


Per llogaritjen e amortìzimit jane aplikuar keto norma amortizimi: 

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % 
Metoda e IIogaritjes 

2010 2009 

Toka O O 
Ndetime e instalime 3 1 
Makineri e Paisje 20 10 
Mjete transporti 
Paisje zyre 
Paisje kompiuterike 

20 
20 
25 

10 
10 
10 

Mbi vleren e mbetur te 
AQT-ve 

Instrumenta dhe vegla pune 20 10 
Aktive jo materiale 5 10 Metoda Lineare 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e 
muajit pasardhes. Kompania ka llogaritur amortizim per te gjitha grupet e aktiveve. 

h. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i 
ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te 
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyriinit. 

i. Te Ardhurat 

Te ardhurat regjìstrohen sìpas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me 
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre 
do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne 
momentin e maturìmìt te tyre. 

Te ardhurat jane perfitìmet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), te marra 
gjate periudhes kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise 
ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike çojne ne rritjen e 
kapitaleve te veta. 

j. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per 
tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet 
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per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime 
per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen 
tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar 
qe rrjedh nga vitet e kaluara. 
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%. 

k. Organizimi i Kontabilitetit 

Shoqeria e mban kontabilitetin nepermjet nje Kontabilisti te jashtem. Aktiviteti i 
shoqerise eshte i perqendruar ne Durres, ku shoqeria ka depozitat e gazit dhe zyrat 
administrative. Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne 
funksion te nevojave te kontrollit dhe analizave te brendshme. 

4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke 

Gjendja e likuiditeteve ne fund te vitit paraqitet si me poshte: 

Mjete MQnetare 

De!JOoSlta ne hanke e !l ogarì te tjera 
Vlera ne Arke 

20!.O 

ALL 'ODO 

184 
183,415 

1&3,599 

2009 

AH '000 

370 

207.688 
208,05& 

S. Kliente per shitje e sherbime 

Kerkesat per arketim ndaj klienteve paraqesin detyrimet e klienteve tane si me poshte: 
Llogarì Kerkes.a te Arkelueshme 20.10. 20.09 

AH '000. ALI '0.00. 
Klìente pe'rfatLlara te leshuara 267.,423 82,459 
r: lie nte per t u faturuar o O 

K Bente te d'{sh imte o O 

267,423 82,459­

6. Llogari kerkesa te tjera per arketim 

Nje analize e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme: 

Uogari KerkeSà te Tjera te Arketueshme 20.10. 20.0.9 

AH '0.0.0. AH '0.0.0 

Parapagim Tatim Fiti mi 86 
TVSh e Zbritshme 6-7,533 149 . .95 2 

Huamarrje te tj era (Shoqerite motra) 44,609- O 

Te tjera tat;me per tu paguar dhe kthyer 1 2,9 47 o 
Det. P'er ta k-.sa e tvsh ne d aga ne 7,652 o 
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7. Inventari 

Gjendja e inventarit ne fund te vitit 2010 eshte zero pasi kompania nuk shet me gaz por 
vetem ofron me qera depozitat ne pronesi te saj. 

8. Parapagesat per furnizime 

Gjendja e kesaj llogarie paraqet si me poshte: 

LIogari K~rkeS<! te Arketueshme 

Parapagesat p'er furn izime (Ma li ra) 

Paradhen ie P'ET Per.soneli n e te tjere 

Te tìera Kerkesa 

2010 

AH'oao 
45)3 4& 

o 
o 

45,346 

2009 

ALL'ODO 
39,433 

Q 

o 

9. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Gjendja e kesaj llogarie paraqet ne fund te vitit 2010 vleren zero. 

10. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar 
ne tabelen e meposhteme: 

~__________p_e_~_h_kr_im_j ~____~______~~~~~____~____~~, __________~ 
Bilarrci i Cetj~ 01.01.2010 AQT Vfera Bruto + o 286,118,582 &57,446)}59 18,793,872 3,02:4A21 1,175,442,934 

BHanci i Celjes 01.01.2010 Amortiz Akumul + Ù -2,135,008 -55,G18,52S -6,73(),655 -359,599 -74,243,590 

Bi lallti i Celies 01.01.2010 Provizione + O 

Bitanci i CelJes 01.01.2010 VI.ERA NETO O 284,043,574 &'02,427,731 12,063,217 2,6&4,822 1,101,199,344 

Hyrjet 2010 Vlera Bruto + 20,&77,441 461,119 O 52,785 21,391,345 

Daljet 2010 Vieni BrutQ 1­ O -1,500,150 \} O -1,500.160 

Riktasifikim i Aktiveve +/ () 

Amortizimi i vitit Ushtrimor + -8,&&5,077 -lé-O,563,735 -2,412,045 -625,323 -172,236,779 

PrQViz.ionet + (} 

Rimarje eAmortizimit - (} 

Rimarj:e e Proviziooeve O 

Rik(asitik;m iAmortizimeve +/ ­ () 

Bilanci i Mbynjes 31.12.2010 AQT Vfefa Bruto O 307,056,023 %&6,407,01% 18,793,872 3,077,205 1,195,334,119 

Bifan~i IMtlynie.~31.11.2'010 Amortiz Akumu[ ° -1O,s:m,OS5 -225,582,064 -S;.14J,29S ~984} 922 -246,53{),369 

BHand , Mllyl!jes 31.12.2010 Provl1ione O () O \} O O 

BHand i Celks 01.01.2011 VLE"RA NETO O 296,235,9.38 &W,&24,954 9,550,574 L092,lS4 948,803,150 

11 
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Vleren e amortizimit per AQT-t sipas grupeve e kemi detajuar te pika 3.g e shenimeve 
shpjeguese. 

11. Aktivet e Afatgjata Jomateriale (AA.IM) 

Ky g~1:1P a~iyesh eshteamortizuar kete vit ~e vleren 5~ dhe paraqitet si me poshte: . 

Snpel12. ProJ~kH Leje ~ 
Pershkrimi ~_e_N_~_je_s~____Te_k_n_ì:k N_d_e_rt__m_ì~ ~. __~__ l

Bil anci i Ce !jes. 01.01.2010 AQT VIeTa Bruto 

Bil and i Ce !jes 01.01.20 W Amortiz Akumul 

Bilanci ì Celjes 01.01.1010 ProvizJo ne 

BilanCi i Celjes OUll.2010 VlERA NETO 

Hyrjet 2D1{ì Vlera Bruto 

Da ljet 20Hl V!era Bruto 

Rik l as lfi ki m j A.ktiveve 

Amortizi mì i Vitit Ushtrimor 

FTovizionet 

Rl marje e Amorrizimit 

Rl marje e Provi;tioneve 

LR_..ik_l_a_si_fi_k_im_i _A_m_·o....;rt....;i z;....i m----=.ev.c..;e'--_______-'+ .I-

Bitane[ l Mbynjes 31.12.2:010 AQT Vte:ra, Bruto 

Bllan:d I Mbvlljes 31.12.2:010 Amortì,z Ak:umul 

Bitanci I MbyUje-s 31.12.2'010 PrOVfzÌ,'one 

Biland l Cetioes 01.01.2011 VlERANETO 

+ 

34)5'00)742 200,333 1,720,000 36$&9,.075 

-2..766,531 

O 

-2,522.,055 -15 ,625 -129,000 

32,338,6&6 192,708 1,59LOOO 

{} o 
() Q 

O Q 

-1.74S,037 -10.,417 -86,000 -1,844,454 
Q 

Q 

() 

O 

34,%0.742 208,333 l ,nO.OOo 35,8S9,{)75 

-4,37Q.,.093 - 26,042 -215,000 -4..611,135 
Q {) O O 

30,590".649 182,291 1.505,000 32,277..940 

12. Huamarjet 

Shoqeria nuk ka marre kete vit hua ndaj bankave. Keto jane hua afatshkurtra ( 
overdrafte) ku gjendj a e tyre paraqitet: 

Hua Te tjera 2010 2009 

AH '000 ALi '000 

Hua aratshkurtra (cverdrafte) 289,246 270,638 

!nteresa pasive te lI ogòr itura 10,872 o 
300,118 27Q,638 

B. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Detyrimet e fumitoreve per fumizime me mallra dhe sherbime jepen me poshte: 
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Te Fl.lmltoreve 

Furnitore p<ér ratura te pranuara 

Fumitore per ratuflJara te pa mberitura 

per tu ne disa ushtrime 

2010 

ALI '000 

186,404­

O 136 

2009 

,470 

çdo fumitor. Shoqeria mban konatbilitet 

14. Shteti-Detyrime Tatimore 

vitin lO paraqiten te detajuara si me poshte: 
2010 2Q09 

Alt '000 AH 

Tatim FiUmi 

Sigurìmet '"i"l,I'H''''''''' 93 

Tatim mb! te Ardhurat Personale te 24 

Detyrime per Tvs.h ne o 
111 

15. Parapagimet e arketueshme 

llogari tregon n<'lt''.ln,::, e ,p,,,,..,,,.. tane ne 

Huamarje te tjera afafgjata 

Gjithashtu shoqeria marre ndaj dhe kompanive motra me qellimin e 
mbulimit te nevojave kapital punues. keto hua nuk llogaritur apo paguar 
interesa. detajuara i paraqesim me poshte: 

afat 2010 2009 
AH 'QQ(J AU'OQO 

Huamarrje te tjera 1)J91,26.1 1,l.9B,726 

te tjera 

Kapitali 

vitit lO nuk pasur emetime te reja kapitali paraqitet ne 
shumen 2,000 mìje 
humbjeve te mbartura ka 

te ortakeve fitimi i vitit 2008, pas mbylljes se 
te 

2010 2009 

ALI '000 

2,0,00Kapitali "ksione.. 

Rez"r",a te tiera 2,067 
Fitimi pashpe:rndare -UA66 
fit!m (H'.Jmbje) e vititfinanc:iar 
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18. Te Ardhurat 

nga neto te kane vit ne 156.046 leke. 
tu theksuar kompania ka operuar ne shitjen e vetem ne 

mUJonne te vitit 20 lO. 

19. Te ardhura te tjera veprimtarite e shfrytezimit 

e meposhtme jep nje te detajuar te te ardhura 

shfrytezimit: 


Te Ardhura te tjera nga Velprllntlnia e "l:lifrvt7:imfit 2010 2009 
ALl'OaO AH 1000 

Te sherhime (O.era) 200,729 54,070 

Te ardhura te O 627 

Te ardhura te 

20. Mallra, lendet e sherbimet 

Shpenzime mallra per kane 
MaHra,lende te paIa dheSherb~met (KMSH} 2010 2009 

AtL '000 AH 
Materiale te para o o 
Ma!lra 124,067 409,383 

Sherbimet O 
Totati 

21. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzimet per vitin oparaqiten si me poshte: 

Shpenzime te tlera te snfrytzimlt 20:10 2009 

ShOcen;;:ime oer materiaJe 

EHerie enrl!iL avuL lIìe 
 1,549 O 
MEremba,!t}e dhe riparime 653 865 
Prime te .sigllrimit 59 38 
Shl~nzime te ndryshmi!' 8,856 12,.2.46 

Rek!ame, puhlicltetet O 30 
Transferìme udhetim,dieta O 219­

Shpenzime pcrstare e te!ekom 1.71 <> 
Transpo-rte per s.hitje O 22 
Sherbime bankare 155 904 

Te tjera tatlme E: taksa 45 
Shp.en::jme tetjera O 22 

Shp.enz.lme per I:l'ritje dhe perfaqesim€ 5 O 

VIera kontabele AQT-ve te shltura 

TotaLi 

14 

http:12,.2.46


SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat te Shoqerise 

22. Shpenzimet e personelit 

2010 jane: 
2010 2009 

AH '000 AH '000 

793 

TotaR 

Amortizimi dhe Zhvleresimet 

per kete rezultojne ne 174,131 

24. dhe shpenzime financiare 

me 31 Dhjetor 2010 si me 

2010 

ALI.. '000 

Te Ardhura Hnandare 
!nteresa Positi'te 
Direrenca kembiml 

!nten~sa te 
Direrenca negative kembimit 

4 

4851 

-31,007 

-25592 

2009 

AH 

° 
-40,054 

-18,073 

dhe 

25. l!ogaritja e Tatimit mbi Fitimin 
Ne percaktimin e rezultatit tatimor ka marre ne 
panjohura per efekte Tabela e meposhtme e jep me 

e 

Rezultati Tathnor 

Rezu.liati Ushtrimor 
Shtesa per shpeoùmet e P<l!zorltshme 

Sh p..!!-rcz! rn i? P:i!'H" pritj e. e-. pe·rta·q,Si m e: 

GjObd re pen.;alit:et.fit/damshpéHblim·,e 

Am-crtizim m·bi ft::OrmatHskal·e!' 

Shpeonzime; d)Q"-Kl..,me:nta Tat.imere-

Paksime: per te Ardhura te Patatueshme 

2010 2009 

ALL '000 ALL '000 

-17,219 

::'2,758 .19,698 

%12'Tatim F,timi 10% 

tatimor per vitin 2010 rezulton ne shumen 1,980 mije leke. 
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